występuje ryzyko cenowe zarówno cen produktów Spółki jak i materiałów. Produkty Spółki oraz surowce nie są
oferowane powszechnie na giełdach towarowych, co uniemożliwia wdrożenie strategii zabezpieczających.

36.4 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Spółka nie posiada należności i zobowiązań wyrażonych w walucie obcej, za wyjątkiem zobowiązania
wyrażonego na dzień 31.12.2010 roku z tytułu leasingu finansowego w wysokości: 10.156,85 CHF.

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),
1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej CHF (wzrost lub spadek stopy procentowej),
10% zmiana kursu walutowego PLN/CHF (wzrost lub spadek stopy procentowej)
Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu rocznym.
Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie uwzględnia wpływu opodatkowania.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki przedstawia poniższa tabela:

31.12.2010

+ 100 pb w
PLN

- 100 pb w
PLN

+ 100 pb w
PLN

- 100 pb w
PLN

+ 100 pb w
USD

- 100 pb w
USD

+ 100 pb w
USD

- 100 pb w
USD

+ 100 pb w
EUR

- 100 pb w
EUR

+ 100 pb w
EUR

- 100 pb w
EUR

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 16 538 633,90   19 859,33   (19 859,33)

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności krótkoterminowe 3 697 175,66
Pozostałe obowiązania
finansowe (leasing) 2 926 936,92   (3 213,53)   3 213,53
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług
krótkoterminowe 79 789 462,18
Kredyty  zaciągnięte 35 460 180,24   (354 601,80)   354 601,80
Pożyczki udzielone 3 290 000,00   32 900,00   (32 900,00)

Wyemitowane dłużne papiery
wartościowe - obligacje 16 319 077,23   (163 190,77)   163 190,77

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie) (465 033,24)   465 033,24   -   -   (3 213,53)   3 213,53   -   -

Ryzyko walutowe

+ 10% - 10%

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 10% - 10%

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w PLN

Ryzyko stopy procentowej

 64 z 68

31.12.2009

+ 100 pb w
PLN

- 100 pb w
PLN

+ 100 pb w
PLN

- 100 pb w
PLN

+ 100 pb w
USD

- 100 pb w
USD

+ 100 pb w
USD

- 100 pb w
USD

+ 100 pb w
EUR

- 100 pb w
EUR

+ 100 pb w
EUR

- 100 pb w
EUR

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 6 120 762,71   12 231,57   (12 231,57)

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
należności krótkoterminowe 4 999 882,32
Pozostałe zobowiązania
finansowe (leasing) 796 906,31   (6 278,83)   6 278,83
Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług
krótkoterminowe 72 755 478,30
Kredyty zaciągnięte 50 159 699,97   (501 597,00)   501 597,00
Pożyczki udzielone 1 370 000,00   13 700,00   (13 700,00)
Razem zwiększenie /
(zmniejszenie) (475 665,43)   475 665,43   -   -   (6 278,83)   6 278,83   -   -

- 10% + 10% - 10%

wpływ na kapitał wpływ na kapitał

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w PLN

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe
wpływ na wynik

+ 10%

wpływ na wynik

36.5 Ryzyko cen towarów

Nie dotyczy.

36.6 Ryzyko kredytowe

Spółka jest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że wierzyciele nie wywiążą się ze swoich
zobowiązań i tym samym spowodują poniesienie strat przez Spółkę. Maksymalne narażenie na ryzyko
kredytowe wynosi 3.697.175,66 zł na dzień bilansowy (na dzień 31 grudnia 2009 roku: 4.999.882,32 zł) i
zostało oszacowane jako wartość bilansowa należności.